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Kesä tuo maanteille monenlaisia 
kesäajoneuvoja, joista suurin osa 
on moottoriajoneuvoja. Pärinää on 
koneissa, kun mopot ja moottori-
pyörät on kaivettu talleista esiin. 
Myös aitoja kauramoottoreita näkyy 
etenkin maalaismaisemissa, niin 
autoteillä kuin metsäreiteillä. 

Hevosia oli aikoinaan liki joka talossa, 
jolloin ne olivat lajina tuttuja vähintään 
joka toiselle suomalaiselle. Nykyään he-
vosia on paljon vähemmän, kuin niiden 
kulta-aikaan 1950-luvulla, jolloin hevosia 
oli yli 400 000. Tämän päivän Suomessa 

hevosmäärä on 75 000 ja luvun arvellaan 
nousevan 90 000 vuoteen 2030 mennessä. 
Tämän päivän kansalaisilla ei ole samanlais-
ta ymmärrystä hevosesta lajina, kuin pari 
sukupolvea taaksepäin. Nykyään hevosala 
työllistää kokopäiväisesti 15 000 henkilöä  
ja hevoset ovat arjessa mukana 500 000 
ihmisen elämässä. 

Mitä tehdä, kun hevonen tulee 
vastaan liikenteessä? 

Hevosia voi tulla vastaan ratsain tai ajaen, 
melkeinpä missä tahansa valtateitä pienem-
millä teillä. Meillä kaikilla on yhtäläinen 
tienkäyttöoikeus ja ratsain hevosta koskee 

myös jokamiehenoikeudet liikkumisen 
suhteen. Kohtelias käytös puolin ja toisin 
on ensiarvoisen tärkeää, jotta tiellä liik-
kuminen on turvallista kaikille. Vaikka 
hevonen olisi tottunut henkilöautoihin, 
saattaa se säikähtää rämisevää peräkärryä, 
mopon pärinää, nopeasti ohi suhaisevaa 
pyöräilijää, haukkuvaa koiraa, metsässä 
kyykkivää marjastajaa, tiestä sinkoilevia 
kiviä tai vaikka tien vierestä lentoon läh-
tevää lintua. Pakoeläimenä hevosta ei voi 
koskaan hallita 100% varmuudella, joten 
muiden tiellä liikkujien kannattaa seurata 
hevosen liikkeitä sekä ratsastajan tai ohjas-
tajan käsimerkkejä. Jos hevonen selkeästi 
jännittyy tai pelkää, kannattaa ajoneuvo 

Kesä ja hevosvoimat liikenteessä

Myös aurinkoisella säällä heijastinloimet ja - liivit helpottavat näkymistä muulle liikenteelle. Kuvassa ratsailla Emma Niemelä - 
Kuukson Kaipaus sekä Maria Suhonen - Moondelight Ronaldo. Ajoponina Jokimäen Justus, käsihevosena Riitamäen BBQ.
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Niinimäen kyläyhdistyksen puheenjohtajan palsta

www.kymenkylat.fi/niinimaki/ 

Kevät tuli oikean ja varsin lumisen 
talven jälkeen. Kerrankin tuli laitettua 
suojauksia puutarhaan jänisten varalta, 
mutta viime talven lumimäärällä ate-
rioitsijat ylettyivätkin vaivatta suojaus-
ten yläpuolelle. Pihapiiriin ilmaantui 
myös kauriita – liekö nämä nyt sitten 
kyläkauriita, kun ihan cityssäkään ei 
olla. 
Elimäki kuuluu nyt hetken aikaa Jär-
vi-Suomeen, kun Elimäen järvi on 
taas entisellä paikallaan. Vesistöjä nä-
kyy useassa muussakin paikassa, missä 
niitä ei normaalisti ole. Muuttolinnut 
ovat palailleet – joutsenia ja kurkia nä-
kyy monin paikoin – hanhiakaan nyt 
ollenkaan unohtamatta.
Vappu tuli vietettyä – kahden vuo-
den koronarajoitteiden jälkeen ”oikea 
Vappu”. Joku vietti sitä Unto Seppäsen 
lakitusta seuraamalla, joku Ullanlin-
nanmäellä ja taisipa joku seurata sitä 
vappuriemua ihan omalta kotisohvalta 
telkkaria seuraten – siinä oli ainakin vä-
hän lämpimämpi ilmanala kuin ulko-
riennoissa.  Vappuhan on perinteinen 

työn juhla – nyt jäi polttopuuhommat vä-
hän vähemmälle, kun sattui pyhäpäiväksi. 
Kyläyhdistyksen vuosikokous pidettiin 
Metsästysmajalla – osallistujia oli saapu-
nut paikalle Kiinasta asti. Toimintasuun-
nitelmassa todettiin, että jospa Kotkan 
retki jo tulevana kesänä saataisiin onnis-
tumaan, ja toki Martan-päivää vietetään 
perinteisesti Järvenmäen maisemissa. En-
nen näitä rientoja siivoillaan talkoilla tien-
vieriä ja Järvenmäen maastoa. Kuutostien 
varteen tehtäviä pysäkkikatoksia aletaan 
suunnitella ja lupia laitella hakuun - eh-
käpä siinäkin projektissa jo ensi vuonna 
ollaan rakennusvaiheessa. 
Metsästysmajalla pidettiin myös kinkerit 
– osallistujien määrä jäi aika vähäiseksi 
useista yhteensattumista johtuen. 
Ukrainan tilanteen seuraaminen on 
huolestuttavaa. Tuskin meistä monikaan 
uskoi, että sota tulee noin lähelle ja että 
sotatoimia kohdennetaan Ukrainassa si-

viilikohteisiin ja siviiliväestöön. Tilanteel-
la on monenlaisia vaikutuksia – poltto-
aineiden hinnan pomppaaminen pilviin, 
tiettyjen tarvikkeiden saatavuusongelmat 
ym.  Mitenkään vähäinen ei ole viestinnän 
merkityskään - joka tuutista pukkaa tie-
toa, mutta onko kaikki ihan faktaa?
Tästä mennään kohti kesää – lämmintä 
toivottavasti. Nähdään yhteisissä tapahtu-
missa tai vaikka pyöräillen ja lenkkeillen 
kylän raitilla.

Seppo Suikkanen
Puheenjohtaja

pysäyttää ja tarvittaessa jopa sammuttaa 
siksi aikaa, että ohitustilanne on ohi. Ta-
kaa tullessa voi myös odottaa hetken ja 
antaa hevoselle aikaa mennä seuraavaan 
risteykseen, jossa on enemmän tilaa tur-
valliseen ohitukseen. 

Hevosilla on usein varusteissaan hei-
jastimia ja hämärällä myös otsalamppu 
ratsastajalla. Kaukovalot on hyvä vaihtaa 
lähivaloihin ohitustilanteessa. Hevoset te-
kevät usein myös tarpeitaan tielle ja niitä 
voi hyödyntää maanparannukseen vaikka 
kukkapenkkiin, jollei ratsastaja/ohjastaja 
ole saanut potkittua lantoja tien sivuun. 
Hevosen selästä kun ei aina kannata las-
keutua kesken maastolenkin, riippuu he-
vosesta ja tilanteesta. 

Parhaimmillaan hevosen kanssa maas-
toilu on mitä hienoin tapa tutustua ym-
päröivään luontoon, liikkua metsässä, 
nauttia vauhdin huumasta ja kehittää 
yhteistyötä hienon eläimen kanssa. 

Kohtaamiset liikenteessä ovat tällä 
alueella sujuneet viimeisten yli 10 vuo-
den aikana muutamaa poikkeustapausta 
lukuun ottamatta erittäin hyvin, siitä kuu-
luu suuri kiitos juuri Sinulle, tiellä kulkija! 
Taataan jatkossakin turvallinen kulku teil-
lä meille kaikille, jotta myös vähemmän 
kokemusta omaavat nuoret hevoset sekä 
ponien kanssa urheilevat lapset ja nuoret 
saavat hyviä kokemuksia. Kenelläkään 

meillä ei ole niin kiire liikenteessä, ettei-
kö voi hieman hellittää kaasujalkaa, kun 
kohtaa nelijalkaisen liikenteessä. Erityis-
tä varovaisuutta tulee noudattaa sellaisilla 
teillä, jossa on liikennemerkein varoitet-
tu hevosista. Tällöin hevonen voi tulla 
nopeastikin vastaan mutkassa, notkossa 
tai mäen päällä, jolloin reagointiaika jää 
lyhyeksi. 

Turvallisia kilometrejä meille kaikille 
tien käyttäjille, polttoaineesta ja hevos-
voimista riippumatta! 

Halutessasi voit ottaa instagramissa seu-
rantaan tilit @kuuksosta.maailmalle sekä 
@team.qxo joiden kautta pääset mukaan 
hevospainoitteiseen maaseudun elämään. 

Jenni Suhonen 

Maastoilu kaverin kanssa on mukavaa. Pikkuponien kanssa maastossa kulkee myös lapsia, 
joten turvallinen kohtaaminen on kaikkien kannalta tärkeä taito. Huomioi liikenteessä 
hevosista varoittavat liikennemerkit ja aja tällaisilla teillä varoen.

›››
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”Tule sinäkin Niinimäen Marttoihin” 
Silloinen puheenjohtaja Auli Tepponen 
rohkaisi iloinen hymy kasvoillaan.

Olimme vasta muuttaneet 1981 He-
vossuolle. Se oli hyppy tuntemattomaan. 
Huomasin viihtyväni.

Marttailloissa rupattelun lomassa tu-
tustui  isoon joukkoon kylän eri-ikäisiä 
naisia.

Kotoutuminen sujui nopeasti. Yhdessä 
on opittu erilaisilla kursseilla asioita ko-
tiin, terveyteen ja ympäristönsuojeluun 
liittyvissä asioissa, retkeilty ja talkoiltu.

Martta-aate on ajantasalla ja tulevai-
suuteen kurkottavaa arjen hallintaa. Yh-
teisöllisyys kasvaa kun oppii tuntemaan 
lähialueen ihmiset.

Ajan saatossa kylämme Martat väheni-
vät niin pieneksi joukoksi, että yhdessä 

päätimme lopettaa oman yhdistyksen.
Ei marttatoiminta siihen loppunut, 

vaan liityimme Teuroisten Marttoihin, 
joista meille muodostui uusi yhteisö har-
rastaa. Kiitos sisaryhdistykselle lämpimäs-
tä vastaanotosta. 

Parasta on ollut kuitenkin Martta-aate 
itse, joka välittyy Martta-lehden kautta. 
Sen artikkelit vahvistavat omia arjen rat-
kaisuja, Ne ohjaavat taitavasti uusiin ajan 
haasteisiin mm. ympäristönsuojeluun ja 
kansainvälisyyden merkitykseen, kodin 
tärkeyteen  ja arjen taitojen hallintaan, 
jotka muuttuvat ja kehittyvät.

Marttana olen yksi moninaisesta yhtei-
söstä, jossa voimme olla omana itsenämme 
ja samalla oma maailman kuva avartuu, 
myös silloin kun kuuntelemme toisiamme.
Pirjo

Jaahas, halvinta mokkaa tarjolla, eikä mi-
tään kastettavaa. Siis kahviin kastettavaa, 
eikä ketään ihmistä. Kyllähän tässä yhtiö-
kokouksessa kastettuja riittää, ihan on jo 
edellytys tähän Taivaallisen Hiippakun-
nan taloyhtiöön muuttamiselle.

Esityslistalla on taas enimmäkseen ikäviä 
asioita. Heippalappuja on alkanut ilmes-
tyä näkyviin. Ihme juttu, sillä kyllä viime 
vuoden kokouksessa päätettiin, että niistä 
luovutaan. Musiikin voimakkuudesta on 
tullut eniten nootteja, toiset vaan ovat 
niin herkkäkorvaisia, että vaimeinkin 
harpun kielien näppäily saa elämän suis-
tumaan raiteiltaan. Papyryksen tuhlausta 
nuo kirjoitukset, sanon minä.

Pihatalkoot, jo sopivasta päivästä tulee rii-
taa. Yhdellä on maanantaina saunavuoro, 
toisella sovittu kalenteri täyteen kaikenlai-
sia kissanristiäisiä. Älkää uskoko, jos joku 
sanoo ehtivänsä lepäämään sitten haudas-
sa, kyllä se sama meno näyttää täällä jat-
kuvan. Pihaahan tässä riittää, onneksi ei 
ole nurmikoksi laitettuja alueita. Nyt olisi 
hyvä, jos saisi kerättyä tienpientareilta nuo 
avaruusromut pois harmia aiheuttamasta.

Aloitelaatikosta löytyy ehdotus grillaus-
paikasta. Tuleekin vilkasta keskustelua, 
hiili vai kaasu? Kaasusta on huonoja ko-

kemuksia, monella jopa viimeisiä sellaisia. 
Hyvällä hiilloksella kypsentäisi kyllä mo-
nenlaista tarjottavaa kalasta räiskäleisiin. 
Naapuritaloyhtiössä ollaan kuulemma 
taitavia näissä asioissa, ihan jatkuvatoi-
minen hiillos käytössä. Kysytään, lähtisi-
kö kukaan tutustumisretkelle sinne, eipä 
nouse käsiä. Tuskin käskyttämälläkään 
saadaan kovin helposti porukkaa vierai-
lemaan tuolla toisella puolella.

Lumityövuoroista on tullut sanomista. 
Olisiko se nyt niin vaikeaa lakaista lumet 
hiljalleen alas, niin että ne laskeutuisivat 
nätisti ohueksi kerrokseksi maan pinnalle? 
Nyt toiset tuuppivat lumet isoina könt-
teinä pilven reunan yli, kyllä silloin tuolla 
alapuolella huudetaan ihan väärää herraa 
avuksi. Hätäilyyn syyllistyneet saavat ko-
van ripityksen.

Ja se iäisyyskysymys, putkiremontti. On 
tullut jo pari halkeamaa, mistä vesi on 
syöksynyt ryöppyämällä alas. Siinä on 
mennyt autoja, siltoja, taloja ja ainakin 
yhden meteorologin työsuhde vesimasso-
jen mukana. Tuo vanha Nooa on ainakin 
pessimisti putkien eliniänodotteen suh-
teen, näkyy jo teroittelevan kirvestään. 
Onneksi sentään viemäriputket ovat vielä 
kestäneet, pelottaa ajatella millainen pas-
kamyrsky siitä syntyisi, jos ne pettäisivät.

Sitten pitäisi äänestää. Vaan tuttu juttu, 
äänestysluettelon pitäjä huhkii hiki otsal-
la, vaan valmista ei synny. Viimeaikoina 
on ollut useammastakin syystä tavallista 
enemmän tulijoita, toki myöskään naapu-
ritaloyhtiön oven saranat eivät ole pääs-
seet ruostumaan. Äänestäminen todetaan 
turhaksi, joku kuitenkin valittaisi muo-
toseikkoihin vedoten aina Korkeimpaan 
Oikeuteen asti. Taitaa taaskin jäädä nämä 
hommat Herran haltuun.

MARTTAMIETTEITÄ  40 
VUODEN TAIPALEELTA

Yhtiökokous
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Niinimäen kyläyhdistyksen 
kesäretki

Korvenkylän kesäteatteri to 14.7. klo 19
Kaiken takana on nainen
Kimppakyydein, väliajalla tarjoilu (kyläyhdistys tarjoaa)
Aikuiset 16 €, lapset alle 15 v. 8 €
Maksu Niinimäen kyläyhdistys FI59 5016 1020 0271 98
Varattu 30 paikkaa, ilmoittautuminen 
14.6. mennessä
Arja Anneli Ruokonen p. 040 558 0642, 
arja.tolmunen@gmail.com

Kyläyhdistys ja Tarmo-osasto järjestävät: 
Hengen ja Ruumiin ravintoa 
kaikenikäisille

Ohjelmassa Kari Valtosen uuden Keisari-kirjan 
esittely ja ennakkovarausten jako, paikalliseen 
pirtupolkuun tutustuminen ja haliponi 
taputeltavana. 
Merkitse kalenteriisi 30.5. klo 18.00, 
tarjolla jäätelöä, kahvia, virvokkeita ja pientä 
haukattavaa.

Martanpäivä 
Järvenmäen lammella 
26.7. alkaen klo 17.00
Tarjolla lettuja ja mukavaa yhdessäoloa. 

PakinaMaailman mietteitä
Helmikuun lopussa sitten nuo naapuri-
maan koohot paljastivat todellisen kar-
vansa. Mutta näyttää käyvän Putinille 
kuten isä aurinkoiselle, joka suunnitteli 
paraatimarssia Helsinkiin. Kiovaan yri-
tetty hyökkäys kilpistyi odottamattomaan 
vastarintaan ja Ukrainasta perääntyvästä 
armeijasta tuli silkka rosvojoukko. Saas 
nähdä miten tuo sota lopulta päättyy ja 
mitkä ovat sen seuraukset.

Näinä aikoina olisi helppoa ryhtyä saar-
naamaan lopun aikoja. Ensin tuli koro-
na ja nyt sota joka kurittaa Euroopan 
vilja-aittaa. Pessimistit ennustavat nälän-

Loppusyksystä aloittelin aivan toisenlaista 
tarinaa mutta vajaassa puolessa vuodessa 
ehti tapahtua niin paljon että suunnitel-
mat ehtivät muuttua jo moneen kertaan. 
Itsenäisyyspäivän alla tuli tieto että näiltä 
kulmilta kotoisin oleva Koivusaaren Juha-
ni sai arvonimen eikä ole enää mikä tahan-
sa insinööri. Onnea herra yli-insinöörille!

Suru-uutisiakin tuli tuossa helmikuun 
alussa kun yksi kylämme muusikoista, 
Salmisen Aimo, siirtyi autuaammille 
estradeille. Osanottoni ja voimia Liisalle 
sekä muulle perheelle.

hätää muutoinkin levottomilla alueilla 
joka taas aiheuttaisi kaaosta ja kuolemaa. 
Ja näin näpsäkästi ovatkin ilmestyskirjan 
ratsastajat kasassa. Saattaisipa siitä saada 
hyvä puhuja särvintäkin leivän päälle 
tuolla rapakon takana.

Mutta onneksi on kevät ja menneen tal-
ven runsaat lumikasat ovat saaneet kyytiä. 
Muuttolintuja on saapunut ja kesänkin 
pitäisi olla jo ovella sillä vapunpäivänä 
huomasin ensimmäisen västäräkin. Joten 
hyvää kesää lukijoille! 

Metrin korkuinen shetlan-
ninponiruuna Patu tulee 
rapsuteltavaksi paikalle, 
kuvassa myös ponin omista-
ja Maria 11v.

Kesätapahtumia
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Kotikuusi ja sen kaverit

Ne asuttavat pihaa
keskellä  peltojen savisten.
Ovat olleet ihmisiän ja toista
nähneet työtä jos jonkinmoista.

Vuodenkulkua seuraten suvesta toiseen,
tottuneet ilmoihin paahteesta pakkaseen.
Säät ovat muuttuneet vuosikymmenten myötä
ennustuksia kuultu viikoille ja pitkin yötä.

Helppoa ei ole myrskyilläkään
kevättalvisin ja syksyisin yhtenään.
Puut taipuvat kovan tuulen mukaan,
jännitys huipentuu, ei katkennutkaan.

Monia pihakuusia myrsky silti kurittaa
ne taipuvat katkeamiseen asti, se surettaa.
Ne kaatuvat puoliksi tai suorin vartaloin,
kuuset eivät kestä männyn tavoin.

Suunitelma toteen saatettiin
tuttu metsuri pihaan kutsuttiin.
Punakynä kulki rungosta toiseen,
ajatus - et vain piirtäisi ikikuuseen. 

Saha lauloi, ikikuusen runko ulisi,
viereen uusia terveitä puita tulisi.
Onhan sekin lohtu ikävään
pala kurkussa lähdin itkemään.

Niin lähtivät ikikuusi ja sen kaverit,
piha jäi autioksi, piti jätää hyvästit.
Lohtu  - kesän vehreys jotain korjaa,
mutta ei pihakuusta mikään korvaa.
Kanto jäi liki sata vuotta.

mn

Urheiluseuran vuosikokous pidettiin tällä kertaa melkein ulkomailla asti 
eli Päijät-Hämeen puolella Mirja ja Jyrki Näkin mökillä, tästä kiitok-
set isäntäväelle mukavasta kokouspaikasta. Seuran toiminta on edennyt 
sananmukaisesti tuttuja latuja, saimme nauttia hyvästä hiihtotalvesta. 
Muun toiminnan kärsiessä koronarajoituksista laduilla oli hyvä tuulettaa 
pääkoppaa. Lenkit tuppasivat välillä venymään, ei kilometrien puolesta 

Iloa ja harmia
riistaeläimistä
Mukavia katsella, mutta pahim-
millaan suuria tuhoja puutarhas-
sa aiheuttavia nelijalkaisia voi-
daan yrittää houkutella muualle 
perustamalla ruokintapaikkoja. 
Ely-keskuksen kanssa yhteistyössä 
metsästäjät sijoittavat nuolukiviä 
pitääkseen eläimet kauempana 
kuutostiestä. Jos sinulla on lajitte-
lutähteitä tai muuta kauppakelvo-
tonta viljaa, ylimääräisiä omenia tai 
juureksia niin metsästysseura ottaa 
niitä mielihyvin vastaan. 
Yhteyttä voi ottaa Ari Kinnuseen 
p. 040 594 5157 tai Sakari Marti-
kaiseen p. 040 723 6573. 

Tarmo-osaston toimintaa

vaan ajallisesti kun vastaantulijoiden kanssa saat-
toi olla jutunjuurta liiankin paljon. Kuntovihkoi-
hin kertyi runsaasti merkintöjä, ja kokouksen 
yhteydessä suoritettiin palkintoarvonta, onnea 
voittajille.

Pyöräilemään!
Tämän vuoden uutuutena pururadan parkkipai-
kalle on perustettu Kouvolan pyörävaelluksen lei-
mauspiste. Postilaatikossa on kortteja ja leimasin, 
joiden avulla pääset alkuun. Ympäri Kouvolaa on 
35 leimauspistettä, joista voit kerätä itsellesi kesän 
aikana sopivan määrän, ja pääset osallistumaan 
arvontaan, jossa pääpalkintona on polkupyörä.

KUVA: ARI ILONEN

KUVA: RAUNI PAKKALA
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Puheenjohtaja Seppo Suikkanen, 0400-804732, 
sakari.suikkanen@gmail.com
Varapuheenjohtaja Jarmo Pakkala, 040-5031417, pakkala.jarmo@gmail.com
Sihteeri ja kotisivujen ylläpito Rauni Pakkala, 040-5596065, 
niinimaenkyla@outlook.com
Talousvastaava Arja Ruokonen, 040-5580642, arja.tolmunen@gmail.com

Ari Ilonen, Riku Kaukonen, Vesa Koivusaari, 
Marita Nieminen, Jenni Suhonen, Ilmo Suurnäkki
Pauli Turkia, Pirjo Värri. 

TONTTIASIAMIEHET:
Teuroisissa Pertti Halsola, puh. 040-7746111
Niinimäessä Seppo Suikkanen, puh. 0400-804732 
Tonttiasiamieheen voit ottaa yhteyttä, jos olet 
kiinnostunut joko myymään tai ostamaan tontin 
Niinimäen tai Teuroisten alueelta. Tonttiasiamiesten 
on tarkoitus saattaa kysyntä ja tarjonta kohtaamaan, 
itse kaupanteko on sitten kokonaan ostajan ja myy-
jän välinen asia.

Niinimäen kyläyhdistyksen hallituksen jäsenet yhteystietoineen 2022:

www.kymenkylat.fi/niinimaki/ 

Niinimäen ja Teuroisten kyläläiset 			 
- osallistukaa tämän lehden tekoon!
Toivomme juttuja, valokuvia, ilmoituksia perhetapahtumista ja merkki-
päivistä. Edellä mainitut sekä kylissä toimivien yhdistyksien tiedotteet 
ovat ilmaisia. 

MAKSULLLISET MAINOKSET Julkaisemme myös maksullisia ilmoituk-
sia hintaan 1 euro/palstamillimetri. Pienin rivi-ilmoitus on 10 pmm=10 
euroa. Osta, myy, vuokraa, vaihda, mainosta yrityksesi palveluita. 

SEURAAVA NIINIMÄEN NURKKA ilmestyy syksyllä 2022, aineistot 
Näkin Mirjalle syyskuun 2022 loppuun mennessä sähköpostilla: mirja.
nakki@mnoy.fi. Mikäli et käytä tietokonetta, voit toimittaa tekstit myös 
lähimpänä asuvalle kyläyhdistyksen hallituksen jäsenelle, Teuroisissa 
Halsolan Pertille.

Ilmoitusnurkka Uusia asukkaita

p.020 7959750

Niinimäen 
tapahtumat 
sähköpostiisi
Haluatko pysyä ajan tasalla kylän 
tapahtumista? 
Ilmoita kiinnostuksesi sähköpostiosoitteeseen 
niinimaenkyla@outlook.com 
niin olet mukana.

Hirvensuontiellä Riku Kaukonen ja Emma Halli.

Jänkhäntiellä Jere Kaukonen on muuttanut 
korkeuskäyrällä vähän ylemmäksi.

Oivonojalla Erika Virtanen.

Hirvensuontiellä Haaviston perhe.

Teuroisten Kylätalolla ns. Vanhalla 
koululla vapautuu kesäkuun alussa 
idyllinen kaksio 64 m2.  Vuokra 570 €. 
Vesi ja käyttösähkö kulutuksen mu-
kaisesti. Lämmitys kuuluu vuokraan. 
Vuokratakuu 1 kk. Luottotiedot tar-
kistetaan.  Saunomismahdollisuus eri 
rakennuksessa. 

Tiedustelut puh 050 380 2745, tai 
heli.raikkonen@outlook.com

Teuroisten kylätalolla vuokrattavana kaksio
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Vesiosuuskunnan kuulumisia 
Arvoisat kanssa kulkijat !

On eletty varsin poikkeuksellisia aikoja, 
muutaman vuoden takaisesta, kaikenlai-
sesta yltäkylläisyydestä, kaikkea tavaraa 
oli saatavilla. Olemme siirtyneet aikaan, 
osittain maailman laajuisen pandemian, 
osittain 2000 lukuun täysin käsittämät-
tömän, raakalaismaisen sotaretken seu-
rauksena, ”maailman kirjat” ovat täysin 
sekaisin. Arvoon nousee kaikenlainen 
etukäteisvarautuminen, olkoon sitten 
kysymys ruokaturvasta tai vesihuollon 
toimivuudesta.

Osuuskunnan osalta ei mitään ylipääse-
mätöntä vesihuollossa ole eteen tullut.
Yksi kiinteistöön tapahtunut vuoto oli 
18-19.3.-22,  hyvä pitää silmällä kiinteis-
tön sisäisiä asennuksia. Osuuskuntamme 
osallistui MM ministeriön rahoittamaan 
ja Ry:n toteuttamaan, Vesihuollon turvaa-
minen poikkeustilanteessa -hankkeeseen 
ajalla 17.8.2020 – 15.10.2021. Valta-
kunnan tasolla vesihuolto uudistusta on 
läpikäyty laajasti, varmaan sieltäkin jotain 
heijasteita myöskin osuuskuntiin kohdis-
tuu.

Kouvolan vesiosuuskunnat ry:n johdolla 
on etäluettaviin mittareihin siirtymistä 
valmisteltu. Marraskuun lopulta lähtien 

on pidetty 5 mittariryhmän kokousta. 
Asia on meille kirkastunut eri kanteil-
ta. Kysymys voi parhaimmillaan olla n. 
2000 mittarin yhteishankinnasta, tällä 
erää. Teuroisten osalta odotamme mitta-
ritoimitusta VK:lla 18. Keskusteluja on 
käyty useamman asentajan kanssa hyvässä 
hengessä. Asentajien kanssa tehdään sopi-
mus, he sopivat ajan kiinteistön omistajan 
kanssa. Heillä lista kiinteistöistä.  Heillä 
on valtakirja työhön osuuskunnalta. He 
valokuvaavat vanhan mittarin, dokumen-
toivat tiedot vanhasta sekä uudesta mit-
tarista. Toimittavat tiedot laskutukseen, 
vaihtotilanteessa tehdään loppulaskutus 
vanhasta mittarista. Mittarin hankinnan 
että asennustyön kustannukset hoitaa 
osuuskunta.
Lähtökohtana meilläkin ovat jo yli-ikäiset 
mittarit. Tavoitteena että samalla kellon-
lyömällä on tiedossa ostetun että kiinteis-
töille toimitetun veden määrä.

Osuuskuntien kuten meidänkin verkostot 
on rakennettu pitkältä laadukkaan vesi-
huollon turvaamiseksi alueen asukkail-
le, pitkälti yhteisöllisen, yhteen hiileen 
puhaltamisen tuloksena. Osuuskuntien 
verkostojen arvo kaupunkimme alueella 
on n. 45 milj. €. Polvi joka on verkot ra-
kentanut ja paljolti talkootyöllä ylläpitä-
nyt alkaa ”harmaantua”. Keski- Suomessa, 

Jyväskylän seudulla rypäs osuuskuntia on 
perustanut vajaa 10 v. sitten Osuuskun-
tien Huoltopalvelun, huolehtimaan am-
mattimaisesta verkostojen ylläpidosta. 
Heillä kaikki huoltotoimet dokumentoi-
daan sähköiseen muotoon. Osuuskunnat 
säilyvät itsenäisenä, päättävät mitä palve-
lua ostavat yhteisyritykseltä. Kaikki perus-
tuu vapaaehtoisuuteen. Heillä on myös 
yhteinen taloushallinto. Vanha sanonta 
on ”älä osta sikaa säkissä”. Heillä on me-
nossa prosessi jossa ryppään osuuskunnat 
menevät yhteen osuuskuntaan, siihen on 
hyvät edellytyksen verkostojen yhtäläisen 
ylläpidon tuloksena. Näin edistetään sa-
malla myös rakennekehitystä joka muussa 
osuuskuntakentässä on jo tapahtunut.

Meillä Kouvolan seudulla, Pohjois-Ky-
men Kasvun toimialueella on valmiste-
lussa selvityshanke – Palveluosuuskunnal-
la huomiseen. Perustuen Keski-Suomen 
konseptiin. Meillä olisi tarvetta erityisesti 
osuuskuntien taloushallintopalveluille, 
siihen olisi helppo yhdistää myös vesilas-
kutus palvelut osaaviin käsiin.
Västräkit jo pyrstöjään keikuttelevat.
Siunauksellista alkanutta vuotta jäsenis-
tölle toivotellen !
Pertti

Linjasulkujen asennusta Hongistossa
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Henry Vertanen, pj. p. 0400 562 887, henry_vertanen@hotmail.com
Iikka Suominen varapj. p. 044 214 1214 iisuom@hotmail.fi
Heli Räikkönen, sihteeri, rahastonhoitaja, 
p. 050 380 2745, heli.raikkonen@outlook.com

KalleTurkia, Olli Vanhala, Alpo Ahola,
Varalla Risto Nurmi, Jarkko Turkia

Elimäen Teuroisten marttayhdistys 
toimii vilkkaasti myös keväällä ja 
kesällä. 

Kevät aloitetaan omalla puutarhaillalla, 
jossa Pirjo Värri on lupautunut opasta-
maan laatikkoviljelyyn ja tomaatin kas-
vatukseen Arja Anneli ja Ilpo Ruokosen 
pihapiirissä, Oivontie 2a, Koria. Ajankoh-
ta: to 12.5.2022 kello 17. 
Teuroisten martat aloittivat koronavuo-
sina kevätkävelyt ja niitä jatkamme jäl-
leen tänäkin keväänä. Aloitamme 15.5. 
ja menemme Keltin altaille katsomaan 
muuttolintuja. Lähtö kylätalolta klo 9.30. 
Jatkossa kevätkävelyt joka sunnuntai uu-
teen kohteeseen.

Vilkasta toimintaa Teuroisten martoilla
Olemme mukana useiden muiden eli-
mäkeläisten yhdistysten kanssa pitämässä 
kesäkahviota kotiseutumuseolla. Meidän 
viikonloppumme on 11.-12.6. Lauantai-
na opastamme kävijöitä koivurisuaskar-
teluun ja tarjoamme myös käytettävät 
materiaalit. Sunnuntaina on Elimäen seu-
rakunnan jumalanpalvelus museoalueella. 
Molempina päivinä kahvio on avoinna 
klo 11-16.
Ennakkotietona kaikille lukijoille, että 
tänä vuonna Martan päivää juhlitaankin 
komeasti Teuroisten kylätalolla 23.7. Ta-
pahtuma on avoin kaikille. Päivän ohjel-
massa musiikkia ja pientä purtavaa. Lisää 
tapahtumasta lähempänä ajankohtaa.

Järjestämme matkan Valamon Luosta-
riin 27.-28.8. (la-su). Mukaan mahtuu 
16 osallistujaa ja mukaan otamme myös 
ei-jäseniä, mikäli paikkoja jää vapaaksi. 
Matkan hinta jäsenillemme on 168€ ja 
muille 183€. Hinta sisältää majoituksen 
2 hengen huoneessa, bussimatkat, ruokai-
lut Valamossa, näyttely- ja museoliput. 
Ilmoittautuminen 12.7. mennessä Am-
pujan Seijalle: ampujaseija@gmail.com. 

Teuroisten Martat 
päättivät tutustua osalle 
heistä aivan uuteen, 
jopa mahdollisesti 
uuteen harrastukseen. 
Joukkomme kokoontui 
vanhalle Teuroisten 
koululle, nykyiselle 
Kylätalolle perehtymään 
ja nauttimaan joogas-
ta. Ihana ja asian-
tuntevana oppaana 
joogan saloihin toimi 
Joogaopettaja Oona 
Koivusaari. Joku meistä 
oli nukahtaa, toinen 
taas löysi uusia kykyjä 
itsestään, yleisesti uskal-
lamme suositella tätä 
muillekin.

Joogailuterveisin 
Teuroisten Martat


